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گاردین: مسی بهترین 
بازیکن جهان است

سال 2022 میادی به پایان 
رسیده است و در حال حاضر 
حدود یک ماه هم از سال 2023 
میادی سپری شده است و 
روزنامه گاردین اخیراً 10 بازیکن 
برتر سال 2022 میادی را از نظر 
خودش اعام کرده است. با توجه 
به این که در اواخر سال 2022 
میادی رقابت های جام جهانی 
در قطر برگزار شد، بسیاری از 
نظرسنجی ها و همچنین انتخاب 
بهترین ها، تحت تأثیر رقابت های 
نی و عملکردی که  جام جها
بازیکنان در این تورنمنت داشتند 
قرار گرفت. روزنامه گاردین، لیونل 
مسی را به عنوان بهترین بازیکن 
سال 2022 میادی اعام کرده 
است. در واقع قهرمان شدن در 
جام جهانی موجب شد تا مسی 
لقب بهترین را به دست بیاورد. 
کیلیان امباپه در این رده بندی در 
جایگاه دوم قرار گرفته است. در 
واقع رسیدن به فینال جام جهانی 
و هت تریکی که مقابل آرژانتین 
انجام داد موجب شده است که در 
رده دوم قرار بگیرد. کریم بنزما در 
رده بندی گاردین به عنوان سومین 
بازیکن برتر سال 2022 انتخاب 
شده است. او در رئال مادرید یک 
سال فوق العاده داشت و آقای گل 
لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا شد 
و هر دو جام را بالای سر برد. او 
برنده توپ طای سال 2022 نیز 

هست.

5 غایب مهم امشب 
رئال مادرید

رئال مادرید در حالی امشب در 
هفته نوزدهم به مصاف سوسیداد 
می رود که در دو پست دفاع راست 
و دفاع کناری همه گزینه های 
ممکن را از دست داده است. 
دنی کارواخال، داوید آلابا، اورلین 
شوامنی، فرلاند مندی و لوکاس 
وازکز پنج بازیکن رئال مادرید 
هستند که به علت مصدومیت 
بازی امشب در ورزشگاه برنابئو را 
از دست داده اند. به نظر می رسد 
که ناچو فرناندز و ادواردو کاماوینگا 
دوباره در پست های غیرتخصصی 
خود یعنی دفاع راست و دفاع چپ 
قرار می گیرند تا کمبودها در این 
پست ها را جبران کنند. آنچلوتی 
گفته است که اکثر مصدومانش 
برای بازی مقابل والنسیا باز 
خواهند گشت. رئال مادرید و 
بارسلونا یک بازی معوقه دارند اما 
اگر بارسا در بازی این هفته پیروز 
شود و رئال نتواند برنده شود، 
کاتالان ها رسماً قهرمان نیم فصل 

خواهند شد.
بل  مقا ید  ر د ل ما ئا ر لیست 
سوسیه داد بدین شرح است: تیبو 
کورتوا، آندری لونین، لوئیز لوپز، 
ادر میلیتائو، خسوس وایخو، ناچو 
فرناندز، آلوارو اودریوزولا، آنتونیو 
رودیگر، تونی کروس، لوکا مودریچ، 
ادواردو کاماوینگا، فدریکو والورده، 
دنی سبایوس، ماریو مارتین، ادن 
هازارد، کریم بنزما، مارکو آسنسیو، 
وینیسیوس جونیور، رودریگو 

گوئس و ماریانو دیاز.

افقی:
1- چهره مورد نظر ما 2- کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال برزیل - مدافع میانی برزیل در 
جام جهانی  1994، 3- خم پارچه – مساوی – پدربزرگ ترک ها – حرف تعجب – حرف 
پیروزی 4- پیدا نیست – کاپیتان سابق تیم لیورپول - لباس رسمی 5- از مربیان 
سرشناس فوتبال هلند – دارو – چین و چروک صورت – مجلس بزرگان 6- از حروف 
انگلیسی – مهاجم سابق استقال تهران – کوره شیرینی پزی 7- بریدگی و شکاف – به 
تیم قهرمان می دهند 8- نام ممبینی داور سابق و دبیرکل فعلی فدراسیون فوتبال 
– مادر – حرکتی در ژیمناستیک 9- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ترکیه 10- درخت 
انگور – کشوری در قاره آفریقا – سوم شخص مفرد 11- نام شهبازیان مدافع سابق 
پاس تهران – شکستنی ورزش- خشک شده 12- قاصد – ورزشگاه اختصاصی آژاکس 
هلند – مهاجم نروژی سابق آاس رم 13- اثر – کشور والدراما – ویتامین انعقاد خون - 
مروارید 14- نام زامورانو مهاجم سابق تیم ملی فوتبال شیلی – بازیکن سابق ذوب آهن 

و مس کرمان 15- چهره مورد نظر ما 

عمودی:
1- باشگاهی در انگلیس 2- نامی برای آقاپسرها – بازیکن فرانسوی سابق بارسلونا 
3- تلخ – از حروف انگلیسی – پایتخت آسیایی – تیر پرتابی 4- نام کعبی هافبک سابق 
پرسپولیس – بازیکنی از فوتبال سوئیس – نابینا 5- مهمانی – ستبر – بت عصر جاهلیت 
6- تکرار حرف – بخشش و کرم – صورت غذا 7- اقیانوس کم صدا – ناپدری 8- تیمی در 
بسکتبال امریکا – کاپیتان سپاهان  9- ستاره سابق و فرانسوی منچستر یونایتد 10- حرف 
فاصله – نوعی زبان فارسی – اسطوره فوتبال ژاپن – عدد فوتبال 11- از کارت های داور 
فوتبال اما به زبان جان تری – تیمی در فوتبال یونان – خطایی در فوتبال – میان بدن 
12- پنبه زن – دروازه بان سابق رئال  مادرید – از وسایل آشپزخانه 13- حرف خطاب – خاک 
صنعتی – مساوی در شطرنج – تصدیق بیرهوف - حرف ندا 14- سرمربی اسبق وزنه  برداری 

کشورمان – باشگاهی در فوتبال اسکاتلند 15- مدافع سابق تیم ملی فوتبال مکزیک

چهارشنبه 12 بهمن

14:00تراکتور - فولاد

15:00ملوان - نساجی مازندران

15:00سپاهان-گل گهرسیرجان

17:00پرسپولیس- آلومینیوم اراک

پنجشنبه 13 بهمن

15:00پیکان - نفت مسجد سلیمان

15:00مس رفسنجان - ذوب آهن

17:00مس کرمان- استقلال

17:00صنعت نفت آبادان-هوادار
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بد  بسیار  میان  برای   2023 سال 
آغاز شده. آنها در دو بازی اخیرشان 
باخت های سنگینی را متحمل شده اند. 
هفته پیش 4-صفر به لاتزیو باختند و 

هفته قبلش 3-صفر به اینتر!
جام جهانی  وقفه  از  بعد  روسونری 
رقابت های سری آ را با پیروزی مقابل 
سالرنیتانا شروع کرد اما بعد از آن دیگر 
موفق به برد در هیچ رقابتی نشد! بازی 
2-صفر برده مقابل رم را با تساوی 2-2 
عوض کرد، با باخت 1-صفر به تورینو از 
گردونه کوپا ایتالیا حذف شد بعد مقابل 
تیم پایین جدولی لچه به تساوی 2-2 
رضایت داد. دو بازی آخرش هم که 
شاهکار بوده اند؛ باخت های قاطعانه 

مقابل رقبای آبی پوش.
البته مشکل میان برای هواداران 
دقیقش حتی پیش از جام جهانی هم 

مسجل شده بود. ماجرا را نمی شود 
فقط به بازی های بعد از جام جهانی 
2022 گره زد. آنها در ابتدای آبان و قبل 
از وقفه مذکور هم به تورینو 2-1 باختند 
و با کرومونزه صفر -صفر مساوی کردند!

مشکل میان چیست؟ آنها در 5 بازی 
گذشته شان 12 گل خورده اند. ثبات در 
خط دفاعی از بین رفته. یادتان نرود که 
میان سال گذشته در حالی قهرمان 
شد که در 11 بازی آخر فصلش فقط 
2 گل خورد. قطعاً یکی از دلایل این 
ضعف مصدومیت مارک مانیان است. 
اما بنظر می رسد زوج توموری و کولولو 
هم دیگر به درخشانی قبل نیستند و 
بعضاً اشتباهات بچه گانه می کنند.اما 
شاید مهم ترین دلیل افت میان در 
فصل جاری، پر نشدن جای خالی فرانک 
کسیه است. هافبکی که به بارسلونا 
رفت و هم خودش نیمکت نشین شد 

و هم تیم سابقش زمین گیر.
کسیه در میان بیشتر وقت ها نقش 

»10 کاذب« را بازی می کرد. با اینکه 
پستش به مهاجمین نزدیک تر بود اما 
سعی می کرد به 2 هافبک دفاعی تیم 
یعنی تونالی و بن ناصر نزدیک شود و 

آنها را در دفاع کمک کند.
پائولو مالدینی، مدیر باشگاه میان 
سال گذشته وقتی جیجی دوناروما از 
تیم رفت یک جایگزین خوب به نام 
مانیان را برای تیم پیولی پیدا کرد اما 
حالا با رفتن کسیه جای خالی اش پر 
نشده. این روزها در ایتالیا بسیار شنیده 
می شود که زانیولو، هافبک خاق رم 
به روسونری نزدیک شده اما بنظر 
می رسد اولویت اصلی مالدینی باید رفع 
نقص های دفاعی تیم باشد. بالانس فاز 
دفاعی میان از بین رفته و آمارشان در 

این فاز بسیار ضعیف است.
البته روسونری در فاز حمله هم مشکل 
کم ندارد. رقبا دست پیولی را خوانده اند. 
تیم او اصولاً متکی به تحرکات سمت 
چپ تیمش است. متکی به حرکات 

انفجاری لیائو و حمل توپ تئو هرناندز. 
وقتی این 2 نفر توسط تیم رقیب بسته 
شوند، علنا میان حرفی برای گفتن 
ندارد. ژیرو بعد از جام جهانی به وضوح 
افت کرده، اوریگی مدام مصدوم است 
و دی کتار که اصاً در تیم جا نیفتاده 
می تواند  زانیولو  خرید  قطعاً  است. 
تحرکی به این تیم بخصوص در پست 

شماره 10 دهد. میان که در 5 
بازی اخیرش بردی نداشته و 

فاصله اش با صدر جدول به 
12 امتیاز رسیده و تیم های 

سوم تا پنجم جدول)لاتزیو، 
اینتر و رم(هم به یک امتیازی اش 

کوچ کرده اند امروز ظهر از ساعت 15 
باید در سن سیرو به مصاف ساسولو برود. 
پیروزی در این دیدار از نان شب هم برای 
تیم پیولی مهم تر است، وگرنه هیچ بعید 
نیست که هفته بیستم برای میان با 
رتبه پنجم به پایان برسد. بازی میان و 

ساسولو را شبکه ورزش پخش می کند.

 zجنگ و ورزش

چطور یک فوتبالیست اسپانیایی شاهزاده شد؟

خوشبختی در اندونزی
زندگی جوردی آمات بازیکن اسبق اسپانیول با یک چرخش 
غیرمنتظره مواجه شده است و او حالا رسماً عضوی از یک 

خانواده سلطنتی ست.
آمات که در جانت ده مار متولد شده، ملیت خود را به کشور 
اندونزی تغییر داد چرا که مادربزرگش اهل این کشور بود و 
بدین ترتیب به بازیکن تیم ملی اندونزی تبدیل شد و حالا یک 
شاهزاده در جزیره سیائواست چرا که پدربزرگ مادربزرگش یک 
راجا )عضو خانواده سلطنتی( در منطقه سیائو بوده است. آمات 
در این باره می گوید: »در بچگی مادربزرگم به من می گفت من 
یک شاهزاده هستم اما فکر می کردم که قصه تعریف می کند 

و صحت ندارد.«
بازیکن اسبق اسپانیول، رایو وایکانو، بتیس، اوپن بلژیک و جوهور 
مالزی حالا یکی از هفتاد راجا در کشور اندونزی است، کشوری با 

بیش از 250 میلیون جمعیت و 17508 جزیره مختلف. 
آمات با وجود این که عضو خانواده سلطنتی شده، همچنان با 
فوتبال در ارتباط است. او در همه رده های پایه تیم ملی اسپانیا 
عضویت داشته است اما تصمیم گرفت که به کشور اندونزی 
برود و ملیت خود را به این کشور تغییر بدهد. آمات بعد از آن 
نخستین بازی ملی خود را برای تیم ملی اندونزی داشت که در 
مقابل کامبوج با نتیجه دو بر یک به پیروزی رسید. خودش تعریف 
می کند: » عنوان من با چیزی که به عنوان شاهزاده می شناسیم، 
متفاوت دارد و با خانواده سلطنتی در اسپانیا قابل مقایسه 
نیست. مأموریت من این است که به مردم خدمت کنم و کمک 
مالی انجام بدهم چرا که نیازمندان زیادی در جزیره وجود دارند.«

چرا میلان به این حال و روز افتاد؟

دفاع فاجعه، حمله بدون تنوع

رسول مجیدی
روزنامه نگار  

هدایت هلند هفته پیش به طور رسمی به رونالد کومان رسید. از قبل هم  البته 
مشخص بود فن خال دیگر با نارنجی ها ادامه نمی دهد. حالا باید دید کومان 

با هلند چه می کند. 

الکساندر زینچنکو جمعه شب به ورزشگاه اتحاد برگشت و با استقبال گرم 
هم تیمی های سابقش روبه رو شد. استقبال کایل واکر اما خاص و از نوعی دیگر 

بود. او گوش مدافع چپ  سابق تیمش را کشید!
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رده بندی بازیکنان چهارم تا دهم 
نیز به این شرح است:

4- هالند

5- مودریچ

6- دی بروینه

7- لواندوفسکی

8- وینیسیوس

9- کورتوا

10- صلاح
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